
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 469 del   14/06/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D. L. 
76/2020, ALLA SOCIETÀ MD HEALTHCARE SRL, DELLA FORNITURA DI STRISCE 
REATTIVE PER MISURAZIONE GLICEMIA, OCCORRENTE ALLE STRUTTURE DEGLI 
IFO PER IL PERIODO DI TRE ANNI. 
LOTTO 1 CIG 8702973085
LOTTO 2 CIG 8703002871

Esercizi/o 2021/2022/2023/2024 - Conto 501010311 (F) / 508020104     Centri/o di costo 1000250

- Importo presente Atto: € 22.167,13 

- Importo esercizio corrente: € 4.813,24

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118052.1431 (501010311  4.188,87) - (508020104  824,37)� �

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-477-2021 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la deli-

bera 1254 del 02.12.2020;

Premesso che, con nota del 30 marzo 2021, la UOC Farmacia degli IFO ha richiesto l’acquisi-

zione di strisce reattive per misurazione glicemia occorrenti alle esigenze delle strut-

ture degli IFO per il periodo di tre anni;

Considerato che al fine di procedere all’affidamento della fornitura del materiale in argomento, in 

data 20 aprile 2021 è stata avviata una procedura di scelta del contraente sulla piatta-

forma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) “Beni/For-

niture Specifiche per la Sanità”, suddivisa in n. 2 lotti, ed al prezzo più basso, per un 

importo complessivo a base d’asta di euro 33.300,00 iva al 22% esclusa;

che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato al 6 maggio 

2021 2021, hanno presentato offerta le seguenti società:

NUMERO LOTTO PARTECIPANTI BASE ASTA

Pag. 2 di 6



TRIENNALE 
EURO

 1 ABBOTT
BIOCHEMICAL SY-
STEMS INTERNATIO-
NAL SPA
MD HEALTHCARE 
S.R.L.
MED TRUST ITALIA SRL
NOVA BIOMEDICAL 
ITALIA SRL
SANOFI S.R.L.

31.500,00

 2 MD HEALTHCARE 
S.R.L.

1.800,00

che, al fine della verifica di congruità dei presidi offerti, in data 25 maggio 2021 sono 

state trasmesse alla UOC di Farmacia le campionature corredate dalle relative schede 

tecniche;

Preso atto che, a seguito di verifica di congruità delle schede tecniche presentate, con nota del 

18 marzo 2021 gli utilizzatori hanno riscontrato nei dispositivi offerti tutti i requisiti 

necessari per essere considerati idonei alle necessità della struttura, ad eccezione del 

prodotto  offerto  dalla  società  Med  Trust  Italia  Srl,  il  quale,  non  presentando 

campionatura di apparecchio, è stato ritenuto non idoneo;

che, all’esito dell’apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, la 

piattaforma MEPA ha elaborato la seguente graduatoria:

NUMERO LOTTO PARTECIPANTI VALORE OF-
FERTA Iva 
escl.

 1 MD HEALTHCARE 
S.R.L.

16.128,00

BIOCHEMICAL SYSTEMS 
INTERNATIONAL SPA

21.000,00

ABBOTT 25.200,00

SANOFI S.R.L. 29.400,00
NOVA BIOMEDICAL ITA- 30.345,00

Pag. 3 di 6



LIA SRL
 2 MD HEALTHCARE 

S.R.L.
1.530,00

per una spesa complessiva di euro 17.658,00 iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto,  per  le  motivazioni  sopra esposte,  di  dover  procedere all’affidamento ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. 76/2020, alla Società MD Healthcare 

Srl,  della  fornitura  di  strisce  reattive  per  misurazione  glicemia  occorrenti  alle 

esigenze  delle  strutture  degli  IFO  per  il  periodo  di  tre  anni  e  per  una  spesa 

complessiva di euro 17.658,00 Iva al 22% esclusa, ai patti, condizioni ed obblighi 

dell’offerta  presentata  che  si  allega  in  copia  e  che  diventa  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento;

Considerato che  gli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche-amministrative,  ai  sensi  all’art.  113 del 

D.Lgs 50/2016, sono determinati nella misura massima del 1,875 %, pari ad euro 

624,37 come da regolamento Aziendale adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;

che, la spesa complessiva triennale di euro 21.542,76 Iva al 22% inclusa, troverà co-

pertura sul conto economico 501010311, competenza Farmacia, del bilancio del cor-

rente  esercizio,  dell’esercizio  dell’anno  2022,  dell’esercizio  dell’anno  2023  e 

dell’anno 2024, ripartita come di seguito indicato:

ANNO 2021 EURO 4.188,87
ANNO 2022 EURO 7.180,92
ANNO 2023 EURO 7.180,92
ANNO 2024 EURO 2.992,05

che la spesa di euro 624,37 potrà gravare sul conto economico 508020104 del corren-

te esercizio;

che, con provvedimento del Direttore della UOC ABS del 30 marzo 2021, è stato no-

minato il gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 5 della Deliberazione 413/2019;

Pag. 4 di 6



 Premesso che sussistono le condizioni di cui al punto 10.2 lett. e) delle Linee Guida Anac n. 3 / 

Del. 1007 dell’11/10/2017);

Considerato che, in data 4 giugno 2021, nei confronti della ditta aggiudicataria, sono state attivate 

le procedure di verifica ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione 

del Piano di rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020, alla Società MD Healthcare Srl, del-

la fornitura di strisce reattive per misurazione glicemia occorrenti alle esigenze delle strutture degli 

IFO per il periodo di tre anni e per una spesa complessiva di euro 21.542,76 Iva al 22% inclusa; 

-far gravare la spesa complessiva triennale di euro 21.542,76 Iva al 22% inclusa, sul conto economi-

co 501010311, competenza Farmacia, del bilancio del corrente  esercizio, dell’esercizio dell’anno 

2022, dell’esercizio dell’anno 2023 e dell’anno 2024, ripartita come di seguito indicato:

ANNO 2021 EURO 4.188,87
ANNO 2022 EURO 7.180,92
ANNO 2023 EURO 7.180,92

Pag. 5 di 6



ANNO 2024 EURO 2.992,05

-far gravare la somma di euro 624,37 sul conto economico 508020104 del corrente esercizio;

-di dare atto che la spesa del presente provvedimento è pari ad euro 22.167,13 iva al 22% inclusa;

-di nominare Responsabile del Procedimento, la Sig.ra Corsi Cristina - Coordinatore Area Processi di 

Acquisto UOC ABS/Economato Gestione Fondo Economale - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- di nominare collaboratore del R.U.P. la Dott.ssa Anita Fiumara – assistente amministrativo - U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

-di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini Dirigente Farma-

cista della U.O.C. di Farmacia degli IFO. 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6


























